Os imóveis nunca foram propriedades da falida ou de 

seus sócios. 

Prosseguindo, diante das respostas dos ofícios expedidos às Fazendas 

Municipal do Rio de Janeiro, Nacional e Estadual (fls. 596/598, 667/669 e 701/706), 

apontando os créditos fiscais de R$ 1.448.509,87 (um milhão e quatrocentos e quarenta 

e oito mil e quinhentos e nove reais e oitenta e sete centavos) e R$ 1.370,99 (mil e 

trezentos e setenta reais e noventa e nove centavos), respectivamente, em face da Massa 

Falida, nada constando com relação à Fazenda Estadual, informa o AJ que providenciará 

a inclusão dos valores indicados no QGC da Massa Falida, na categoria fiscal. 

Quanto ao pleito de fls. 615/645 e 679/697, entende o Administrador Judicial 

assistir razão ao credor WALTER BASTOS KULLINGER, com relação à natureza 

alimentar de seu crédito de R$ 292.983,46 (duzentos e noventa e dois mil e novecentos 

e oitenta e três reais e quarenta e seis centavos), conforme atualização até a data da 

quebra de fls. 643/644. Assim, a partir das respostas dos ofícios de fls. 600 e 601, o AJ 

apresentará o QGC da Massa Falida atualizado, constando o requerente em questão 

como credor trabalhista.